Муниципальное образование
Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области
                                            Местная администрация
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  «__06_»____04_____2011г.                                                            №  45
Об утверждении унифицированного реестра
муниципальных услуг (функций), предоставляемых
МА МО Тельмановское СП Тосненского района

Ленинградской области  и   подведомственным
ей  муниципальным учреждением

в соответствии с требованиями Бюджетного Кодекса Российской Федерации и положениями Федерального закона от 27.06.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить унифицированный реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых МА МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области  и   подведомственному  ей  муниципальному учреждению (прилагается).
2. Ответственным должностным лицам в срок до 24.05.2011 г. разработать и утвердить регламенты предоставляемых ими муниципальных услуг.

3. Унифицированный реестр муниципальных услуг (функций) МА МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области  и   подведомственному  ей  муниципальному учреждению разместить на официальном сайте www.telmanacity.ru
4. Рекомендовать директору МУК «Тельмановский сельский дом культуры» (Богачевой И.Ф.) на основании унифицированного реестра  муниципальных услуг  (функций), МА МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области  утвердить реестр муниципальных услуг  (функций), предоставляемых муниципальным учреждением культуры «Тельмановский сельский дом культуры» и разработать регламенты предоставления этих муниципальных услуг.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
         6. Постановление вступает в силу с 01.01.2011 года.
Глава местной администрации                                          А.П.Крамарчук

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением МА МО

 Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области
     от 06.04.2011г.  №  45

УНИФИЦИРОВАННЫЙ РЕЕСТР
муниципальных услуг (функций), предоставляемых МА МО Тельмановское СП Тосненского района
Ленинградской области  и   подведомственному  ей  муниципальному учреждению
	№/п
	Наименование муниципальной услуги

(функции)
	Ответственные за предоставление (исполнение) услуги (функции)

	1
	2
	3

	I. Услуги (функции) в сфере имущественно-земельных отношений, строительства

и регулирования предпринимательской деятельности

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Славинская Е.Г. – заведующая отделом УМИ, жилищных вопросов, градостроительства и землепользования

	2.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	Петрова В.С.- главный специалист отдела УМИ, жилищных вопросов, градостроительства и землепользования

	3.
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества
	Петрова В.С.- главный специалист отдела УМИ, жилищных вопросов, градостроительства и землепользования

	4.
	Предоставление в аренду муниципального имущества

	Славинская Е.Г. – заведующая отделом УМИ, жилищных вопросов, градостроительства и землепользования

	II. Услуги (функции) в сфере социальной поддержки населения

	5.
	Учет граждан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	О.А.Иванова – ведущий специалист отдела УМИ, жилищных вопросов, градостроительства и землепользования

	6.
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	О.А.Иванова – ведущий специалист отдела УМИ, жилищных вопросов, градостроительства и землепользования

	III.  Услуги (функции) в сфере культуры и спорта

	7.
	Организация и проведение физкультурно-массовых и спортивных мероприятий в МО Тельмановское СП
	Е.П.Каторгина – ведущий специалист организационно-правового отдела

И.Ф. Богачева – директор МУК «Тельмановский сельский Дом культуры»

	8.
	Организация культурно - досуговых мероприятий в МО Тельмановское СП
	Е.П.Каторгина – ведущий специалист организационно-правового отдела

И.Ф. Богачева – директор МУК «Тельмановский сельский Дом культуры»

	IV. Услуги (функции) в сфере жилищно-коммунального хозяйства
МО Тельмановское СП

	9.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	В.С.Петрова – главный специалист отдела УМИ, жилищных вопросов, градостроительства и землепользования

	10.
	Перевод или принятие решения об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Славинская Е.Г. – заведующая отделом УМИ, жилищных вопросов, градостроительства и землепользования

В.С.Петрова – главный специалист отдела УМИ, жилищных вопросов, градостроительства и землепользования

	11.
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства
	Славинская Е.Г. – заведующая отделом УМИ, жилищных вопросов, градостроительства и землепользования

В.С.Петрова – главный специалист отдела УМИ, жилищных вопросов, градостроительства и землепользования

	V. Функции в сфере муниципального контроля

	12.
	Осуществление муниципального градостроительного контроля
	В.С.Петрова – главный специалист отдела УМИ, жилищных вопросов, градостроительства и землепользования

	13.
	Осуществление муниципального имущественного контроля
	Славинская Е.Г. – заведующая отделом УМИ, жилищных вопросов, градостроительства и землепользования

	14.
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Славинская Е.Г. – заведующая отделом УМИ, жилищных вопросов, градостроительства и землепользования

	VI. Услуги по ведению информационных ресурсов МО Тельмановское СП

и предоставлению информации из них:

	1
	2
	3

	15.
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов, копий правовых актов МА МО Тельмановское СП
	Т.А. Литвиненко – главный специалист организационно-правового отдела

	16.
	Выдача справок и выписок из реестра имущества муниципального образования
	Славинская Е.Г. – заведующая отделом УМИ, жилищных вопросов, градостроительства и землепользования

	17.
	Выдача справки с места жительства умершего

	Т.А. Литвиненко – главный специалист организационно-правового отдела

	VII. Прочие муниципальные услуги (функции):

	18.
	Рассмотрение обращений граждан и юридических лиц и оказание консультативной помощи в администрации сельского поселения

	Ю.А.Тимофеев  - начальник организационно-правового отдела

	19.
	Выдача разрешений на снос зеленых насаждений

	МА Солнцев – заместитель главы местной администрации

	20.
	Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных с разрытием территории общего пользования
	МА Солнцев – заместитель главы местной администрации

	21.
	Организация аварийно-спасательных мер и мероприятий, проведение мероприятий  профилактического характера в сельском поселении
	МА Солнцев – заместитель главы местной администрации

	22.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	МА Солнцев – заместитель главы местной администрации